



Boesagerskolen som uddannelsessted

På Boesagerskolen er vi optaget af, at alle elever trives og udfordres, så de bliver kompetente og fagligt dygtige hele mennesker. Vi anerkender, at elever har forskellige behov, forskellig bagage med hjemmefra og forskellige måder at tilegne sig læring på. Derfor tilpasses undervisningen i videst muligt omfang til eleverne. Vi lægger vægt på, at alle elever oplever, at de dur til noget, at det som eleven bidrager med, er værdifuldt for andre, og at den enkelte ikke alene oplever et fællesskab, men også er en del af et fællesskab.

Når du som studerende er i praktik hos os, vil vi både betragte dig som kollega og studerende. Vi vil have et asymmetrisk forhold. Da vi er bevidste om, at vi både skal være aktive i forbindelse med dine læreprocesser og deltage i bedømmelsen af dine kompetencer i forhold til praktikens videns- og færdighedsmål.

Som studerende arbejder du med tjenstligt og pædagogisk ansvar overfor ledelsen i Boesagerskolen. Vi forventer, at du er aktiv i lærerrollen og bearbejder de indtryk og erfaringer, du gør dig både mundtligt og skriftligt. Alle studerende skal ud fra skolens uddannelsesplan deltage i arbejdet som underviser, så de kan observeres og vurderes i denne funktion. Som deltagende underviser indgår du i planlægning, tilrettelæggelse og evaluering af undervisning. Det er eksempelvis en del af de studerendes arbejde i praktikken at lave skriftlige undervisningsplaner. Derfor forudsætter vi, at du er bekendt med didaktiske undervisningsmodeller. Ud over at forberede undervisningen er det f.eks. også den studerendes opgave at klargøre lokalet, skaffe de materialer, der skal anvendes samt at deltage i andre former for læreropgaver. Skolen stiller selvfølgelig almindelige materialer til rådighed.

Du får tilknyttet en eller flere praktiklærere. Praktiklæreren er dels folkeskolelærer for eleverne i klassen og dels læreruddanner for de studerende. Praktiklæreren har derfor ansvaret for den undervisning, eleverne modtager, og er samtidig den, der hjælper dig i udviklingen af lærerfaglige kompetencer.

Praktiklærerens funktion er at observere, være vejleder samt konstruktiv kritiker og dermed bidrage til dine refleksioner over undervisning og andre læreropgaver i forhold til den pågældende årgangs indholdsområder. Praktiklæreren støtter dig i de umiddelbare refleksioner hen imod at kunne systematisere og generalisere erfaringer. Praktiklæreren og skolens praktikansvarlige støtter dig i særligt vanskelige situationer. Dette omfatter vanskeligheder i klasser, med enkelte elever, forældre og i forbindelse med undervisning og andre læreropgaver.

Vi vil tilstræbe, at du i praktikken kommer til at arbejde med så mange områder af lærerjobbet som muligt. Derfor forpligter vi os til at inddrage dig som studerende i en række forskellige sammenhænge, så du tilegner dig kompetencer til at varetage de forskellige funktioner, som en lærer har ansvaret for.

Generelt ønsker vi at bidrage aktivt til, at de studerende igennem deres praktikperioder tilegner sig den viden og de færdigheder, som vi gerne ser en



nyuddannet lærer har. Mere herom i vores konkrete uddannelsesplan for hver af praktikerne.

Med hensyn til videooptagelser og brug af videoklip i vejledningen og til eksamen, vil de studerende, lige som det gælder for lærerne på skolen, være omfattet af kommunens regler om brug af videoklip til intern kompetenceudvikling. Optagelse af video, stillbilleder, lyd m.m. skal altid foretages med skolens eller eget udstyr – aldrig med elevers udstyr.

Muligheder for praksissamarbejde

Skolen er åben for henvendelser fra undervisere på læreruddannelsen i forbindelse med samarbejdet mellem lærere og elever her. Dette kan kun komme til gavn for alle.

Der træffes konkrete aftaler i god tid med den praktikansvarlige på skolen.

Praktiske oplysninger

Boesagerskolen

Flodvej 89

2765 Smørum

Navn og kontaktoplysninger til praktikansvarlige

Boesagerskolen

Ditte Krejsler

Dittemarie.krejsler@egekom.dk

Tlf. 72598219

Forventningerne til praktikens parter

Skolen

Sender velkomstmil til den studerende med vedhæftet henvisning til skolens hjemmeside: <https://boesagerskolen.aula.dk/>

- Vores praktikansvarlige holder velkomstmøde. De konkrete praktiklærere er så vidt muligt med.
- Vores praktikansvarlige sørger for, at de ansatte får information om, hvem der er studerende i praktik.
- Praktiklærerne samarbejder, støtter, udfordrer og vejleder undervejs i praktikken



Studerende

- Læser om skolen på hjemmesiden inden første møde
- Responderer på praktikvejleders velkomstmil.
- Er på skolen de aftalte dage, og deltager i aktiviteter som en læreransat.
- Møder til tiden, er velforberedt, aktiv og møder eleverne med godt humør og lyst til læreropgaven
- Følger skolens procedure ved sygdom eller anden fravær fra skolen
- Er åben overfor vejledning og respons

Læreruddannelsen

- Sender information om praktikken, så snart der er nyt og giver besked om antal studerende og deres fag så tidligt som muligt.
- Etablerer et mødested, fysisk eller virtuelt, hvor underviseren på læreruddannelsen og praktiklærere kan lave aftaler og den overordnede planlægning for deres samarbejde om de studerendes praktik.